
quinta-feira, 28 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  

                                           Uauá-Bahia 
                       (Instituído pela Lei 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 681/2023) 

 

 
 

 

EDITAL N.º 014/2023 – DE RETIFICAÇÃO 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UAUÁ 

- BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital n.º 012/2023, que convoca, fixa e 

regulamenta as regras para a eleição do Conselho Tutelar do Município de Uauá – Bahia, quadriênio 

2024-2027.  

 

CONSIDERANDO o Ofício n.º 1457/2023 – PJU - Procedimento Administrativo IDEA nº 

336.9.47012/2023; 

CONSIDERANDO a impossibilidade de obtenção da lista de eleitores distribuídos por local de 

votação junto ao Cartório Eleitoral desta Comarca, haja vista o sigilo garantido pela legislação 

eleitoral, conforme apontado pelo Juíz Eleitoral; 

CONSIDERANDO que, sem a referida lista, a abertura de seção na zona rural poderá ocasionar a 

duplicidade nas listas de eleitores, com a possibilidade de que seja registrado mais de um voto por 

eleitor e violando assim o princípio democrático da unicidade do voto. 

 

RESOLVE: 

 

RETIFICAR o Edital nº 012/2023 para estabelecer seção eleitoral única na sede do município, na 

forma abaixo elencada, permanecendo inalterados os demais itens: 

 

Art. 33 A eleição será realizada na Escola Municipal João Borges de Sá – Espaço Municipalizado 

Senhor do Bonfim, localizada na Avenida João Borges de Sá, Centro, Uauá – Bahia, das 8h às 17h, 

para todos os eleitores de todas as seções da Zona Eleitoral 083. 

 

Uauá – Bahia, 27 de setembro de 2023. 

 

 

__________________________________________________ 

Marla Marina Pereira Salustiano dos Santos 

Presidente do CMDCA 

(2023-2025) 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F08D8A7541523ED24EA0CE1FCBD5E30B


		2023-09-28T16:11:09-0300




